
от 8 декабря 2022 года № 18/6 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Городского Совета от 27.04.2018 № 24/6             

«О системе оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальную должность на постоянной 

основе, муниципальных служащих и лиц, 

работающих на должностях по 

техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления города 

Набережные Челны» 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 17.09.2022 № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 

Республике Татарстан», статьей 28 Устава города 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/6 «О системе 

оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, 

муниципальных служащих и лиц, работающих на должностях по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Набережные 

Челны» (в редакции Решений Городского Совета от 10.08.2018 № 26/14,                        

от 23.09.2020 № 1/12, от 03.11.2021 № 9/4, от 27.12.2021 № 11/5, от 02.11.2022              

№ 17/5) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 2 цифры «11 958» заменить цифрами «12 688»; 

2) внести в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, 

замещающих муниципальную должность на постоянной основе, муниципальных 

служащих и лиц, работающих на должностях по техническому обеспечению 

consultantplus://offline/ref=F9F2E639014C2999AD0900F42BB7A723A708FA3D301464820D1C17A4B76DB9FB29C7BB4B9C57B85BEC3149575F7A99AB7FB12329D085D399D0919F11Y7q6L


2 

деятельности органов местного самоуправления города Набережные Челны 

следующие изменения: 

- в подпункте 4 пункта 2 слова «одного процента» заменить словами                    

«18 процентов»; 

- в пункте 8.3 слова «в сторону увеличения» исключить; 

- дополнить пунктом 8.4 следующего содержания: 

«8.4. Выплачивать ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим 

муниципальные должности: 

1) Мэра города - в размере 3,22175 ежемесячного денежного вознаграждения; 

2) заместителя Главы муниципального образования, председателя 

Контрольно-счетной палаты - в размере 1,57994 ежемесячного денежного 

вознаграждения; 

3) заместителя председателя Контрольно-счетной палаты - в размере 1,22485 

ежемесячного денежного вознаграждения; 

4) аудитора Контрольно-счетной палаты - в размере 1,08388 ежемесячного 

денежного вознаграждения;»; 

- подпункт 5 пункта 15 слова «1 процента» заменить словами «18 процентов»; 

- подпункт 3 пункта 17 слова «одного процента» заменить словами                        

«18 процентов»; 

- подпункт 4 пункта 18 слова «1 процента» заменить словами «18 процентов»; 

- таблицу № 7 подпункта 1 пункта 18 изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица № 7 

 

Размеры должностных окладов 

 

Наименование должности 

Коэффициент 

кратности, 

(процент) 

Размер 

должностного 

оклада (в руб.) 

Начальник отдела в составе управления, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета 

1,78 22 585  

Заведующий сектором 1,73 21 951 

Главный специалист 1,66 21 063 

Ведущий специалист 1,52 19 286 

Специалист 1 категории 1,35 17 129 

 

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=17C6AB3787556490827D9008039B1910D2DFD2CA882FBEDE25EB6DFFD936DCB3774E9F513EEF8B4847D72EA6E267819DFD646056B4E67814B72F4FADe5x3L


3 

«Приложение № 2  

к Решению Городского Совета 

от 27 апреля 2018 года № 24/6 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Мэра города, заместителя 

Главы муниципального образования, Председателя Контрольно-счетной палаты 
 

Наименования должностей Размеры ежемесячного денежного 

вознаграждения (в рублях) 

Мэр города 41 943 

Заместитель Главы муниципального 

образования 

37 749 

Председатель Контрольно-счетной палаты 37 749 

Заместитель Председателя Контрольно-

счетной палаты 

35 019 

Аудитор Контрольно-счетной палаты 28 041»; 
 

4) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 3  

к Решению Городского Совета 

от 27 апреля 2018 года № 24/6 
 

Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных 

окладов муниципальных служащих и размеры должностных окладов 

муниципальных служащих 
 

Наименования должностей 

Коэффициенты 

кратности, 

процент 

Размеры 

должностных 

окладов        

(в рублях) 

Руководитель Исполнительного комитета 3,26 41 363 

Руководитель аппарата Мэра (Городского Совета); 

Управляющий делами аппарата Мэра (Городского 

Совета); 

Первый заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета; 

Заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета; 

Глава Администрации района Исполнительного 

комитета 

3,16 40 095 

Руководитель Аппарата Исполнительного 

комитета; 

Управляющий делами Исполнительного комитета 

3,08 39 080 

consultantplus://offline/ref=BDAA9442DFF817750E097D6E6FC5D4B2E564FFB98491CCBC07689365ECC2561DB157A25A1FF3E440DE4D0EC36F13A07725FE2DBCA088DF3B59F1F87ChFy1L
consultantplus://offline/ref=3F925F1630C85485ED5745E45590B64C26FDFA76062F6F3CD4BA62376B10FF6C9981595FEFF03EC87AD8C50C1BCCFE614588F0AF4845FE1652B2A45CS353L


4 

Заместитель Руководителя Аппарата 

Исполнительного комитета; 

Заместитель управляющего делами 

Исполнительного комитета 

2,76 35 019 

Начальник управления аппарата Мэра (Городского 

Совета); 

Начальник управления Исполнительного комитета; 

Начальник управления Контрольно-счетной 

палаты; 

Первый заместитель Главы администрации района 

Исполнительного комитета; 

Заместитель Главы администрации района 

Исполнительного комитета 

2,30 29 183 

Первый заместитель руководителя иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Первый заместитель начальника управления 

аппарата Мэра (Городского Совета); 

Первый заместитель начальника управления 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника управления аппарата 

Мэра (Городского Совета); 

Заместитель начальника управления 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника управления Контрольно-

счетной палаты 

2,12 26 899 

Начальник (заведующий) самостоятельного отдела 

аппарата Мэра (Городского Совета); 

Начальник (заведующий) самостоятельного отдела 

Исполнительного комитета; 

Руководитель иного структурного подразделения 

аппарата Мэра (Городского Совета); 

Руководитель иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Начальник (заведующий) самостоятельного отдела 

Контрольно-счетной палаты 

2,21 28 041 

Руководитель аппарата администрации района 

Исполнительного комитета 
2,29 29 056 

 

 

 

  



5 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела Исполнительного 

комитета; 

Заместитель руководителя иного структурного 

подразделения Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника (заведующего) 

самостоятельного отдела Контрольно-счетной 

палаты 

1,82 23 093 

Помощник Мэра города Набережные Челны; 

Помощник руководителя Исполнительного 

комитета; 

Советник Мэра города Набережные Челны; 

Советник руководителя Исполнительного 

комитета; 

Начальник отдела в составе управления, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Начальник отдела администрации района 

Исполнительного комитета; 

Начальник отдела в составе управления 

Контрольно-счетной палаты 

1,78 22 585 

Заведующий сектором в составе управления, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Заведующий сектором в составе самостоятельного 

отдела Исполнительного комитета; 

Заведующий самостоятельным сектором в 

структуре Исполнительного комитета; 

Заведующий сектором в составе управления 

Контрольно-счетной палаты; 

Заведующий сектором в составе самостоятельного 

отдела Контрольно-счетной палаты; 

Заместитель начальника отдела в составе 

управления, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Заместитель начальника отдела администрации 

района Исполнительного комитета; 

Заведующий самостоятельным сектором 

Контрольно-счетной палаты 

 

1,73 21 951 



6 

Главный специалист управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Главный специалист управления, отдела, сектора, 

иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Главный специалист управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Главный инспектор аппарата Контрольно-счетной 

палаты 

1,66 21 063 

Ведущий специалист управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Ведущий специалист управления, отдела, сектора, 

иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Ведущий специалист управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной 

палаты 

1,52 19 286 

Специалист 1 категории управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Специалист 2 категории управления, отдела, иного 

структурного подразделения аппарата Мэра 

(Городского Совета); 

Специалист управления, отдела, иного структурного 

подразделения аппарата Мэра (Городского Совета); 

Специалист 1 категории управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Специалист 2 категории управления, отдела, 

сектора, иного структурного подразделения 

Исполнительного комитета; 

Специалист управления, отдела, сектора, иного 

структурного подразделения Исполнительного 

комитета; 

Специалист 1 категории управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Специалист 2 категории управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Специалист управления, отдела, сектора 

Контрольно-счетной палаты; 

Инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты 

1,35 17 129 



7 

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


